
Smluvní strany

BIONIK Stapro Group s.r.o.
sídlem: Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice - Staré město
IČO: 02040638
DIČ: CZ699004728

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 19.08.2019 
NNH/19/18711
listy: 1 přílohy:

nemhes19536331

zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti
na základě písemné plné moci

ČSOB, a.s., pobočka Pardubice
261153304/0300

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, značka C 32600 
Datová schránka: ukbytyq 

(dále jen „prodávající“)

a

Nemocnice Na Homolce
sídlem:
IČO:

Roentgenova 37/2, Praha 5, 150 30
00023884

DIČ: CZ00023884
Bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 17734051/0710
zastoupená: náměstek pro ekonomiku a provoz
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
Datová schránka: jb4gp8f

(dále jen „kupující“)

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), ve spojení s ust. § 2079 občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento

DODATEK Č. 1
ke Kupní smlouvě

(dále jen „Dodatek“)

I.
Smluvní strany uzavřely dne 12.8.2019 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), a to na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu zadávané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „ULTRAZVUK PRO ODDĚLENÍ ORL“, uveřejněnou dne 13.6. 
2019 v elektronickém systému TENDERMARKET pod ID.: T004/19V/00001858. Smluvní strany se v souladu ust. 
§ 222 ZZVZ a občanským zákoníkem rozhodly uzavřít tento Dodatek, kterým si přejí upravit svá práva a povinnosti.

II.
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. VIII. odst. 13. se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

ČI. VIII. odst. 13.:
Prodávající výslovně prohlašuje, že je v souladu s podmínkami v ZZP oprávněn poskytovat autorizovaný servis 
zboží. Prodávající je povinen poskytovat autorizovaný servis, k němuž je zavázán, poctivě, s vynaložením veškeré 
pečlivosti, znalostí a s odbornou péčí, které jsou s jeho povoláním spojeny. Je přitom povinen dbát zájmu 
kupujícího a chránit jeho dobrou pověst. Povinnost dle tohoto odstavce je splněna i v případě, že prodávající 
zajistí poskytování autorizovaného servisu třetí osobou oprávněnou kjeho poskytování.

2. Smluvní strany se dohodly, že do čl. VIII. se přidávají nové odstavce č. 14. až 29., a to v následujícím znění:

Čl. VIII odst. 14.:
Prodávající může při provádění servisu spolupracovat s třetími osobami, které splňují požadavky příslušných 
právních předpisů a jiných norem vztahujících se k provádění servisu. V takovém případě však odpovídá stejně, 
jako kdyby závazky z této smlouvy plnil sám

Čl. VIII odst. 15.:



\

Požadavky kupujícího na provedení servisu budou vznášeny prostřednictvím objednávek zasílaný 
prodávajícímu, a to elektronicky na e-mailovou adresu i @1 prodávajícího. \
ČI. VIII odst. 16.:
Odpovědnou osobou prodávajícího ve věcech provádění servisu je:
Společnost: BIONIK Stapro Group s. r. o.
Jméno a příjmení:

Tel.: viz výše
E-mail: @
ČI. VIII odst. 17.:
Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) identifikace zboží: typ, výrobní číslo,
b) popis požadovaného stavu,
c) umístění zboží,
d) kontakt na osobu na pracovišti s dotyčným zbožím (jméno, tel. a e-mail)
e) datum, popř. čas vyhotovení objednávky.

ČI. VIII odst. 18.:
Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po doručení objednávky tuto kupujícímu potvrdit, a to na e- 
mailovou adresu, ze které byla objednávka zaslána, včetně vymezení časové náročnosti na provedení požadavku 
dle objednávky, popř. si vyžádat od kupujícího doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých 
povinností. Objednávka se má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího obsahu, včetně 
lhůt kprovedení.
ČI. VIII odst. 19.:
Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady zboží v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášení, 
v ostatních dnech do 72 hodin od nahlášení, není-li mezi stranami písemně sjednáno jinak.

ČI. VIII odst. 20.:
Prodávající je povinen odstranit závadu nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení (objednávky), není-li mezi 
stranami písemně sjednáno jinak.
ČI. VIII odst. 21.:
Prodávající se zavazuje k vypůjčení náhradního zdravotnického prostředku srovnatelných nebo lepších parametrů 
po dobu opravy, pokud nebude závada odstraněna do 72 hodin od zahájení opravy, a to v případě, že bude 
kupující výpůjčku požadovat.
ČI. VIII odst. 22.:
Záruka na zboží se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou bylo pro vady mimo provoz.

ČI. VIII odst. 23.:
Bez ohledu na jiná ustanovení smlouvy je prodávající povinen provádět BTK v rozsahu a za podmínek 
stanovených ZZP a výrobcem, provádět veškeré kontroly, kalibrace, validace či podobné úkony vyžadované 
k provozu zboží platnými právními předpisy či doporučeními a pokyny výrobce, zejm. pak BTK, kontrolu 
elektrické bezpečnosti, elektro revize a ZDS, ověřování, tlakové a plynové zkoušky/revize apod. Servis dle věty 
první tohoto odstavce provádí prodávající bez vyzvání, dle požadavků výrobce zboží a v souladu s platnými 
právními předpisy. Termín provedení je prodávající povinen dohodnout s kupujícím nejméně 30 dnů předem. 
Pokud prodávající neplní řádně a včas tuto povinnost, tak případné sankce a postihy od kontrolních orgánů jdou 
k jeho tíži a nese za ně plnou odpovědnost, příp. bude povinen kupujícímu nahradit škodu takto vzniklou, a to bez 
ohledu na sjednané smluvní pokuty. Plánované odstávky zboží nezbytné pro zajištění BTK, kalibrací, validací, 
nezbytných bezpečnostně technických kontrol, zkoušek provozní stálosti, ověřování, tlakových a plynových 
zkoušek/revizí, ZDS apod. ze strany prodávajícího nepřesáhnou 5 pracovních dnů v kalendářním roce. V ostatním 
platí pro servisu dle tohoto odstavce stejné podmínky jako pro ostatní případy poskytování servisu.

ČI. VIIIodst. 24.:
Na základě provedení opravy bude prodávajícím vypracován zápis o provedené práci a použitých náhradních 
dílech (dále jen „výkaz práce“), který předá kupujícímu při předám poskytnutého plnění a kopii tohoto dokladu 
zašle na email servis@homolka.cz do pěti pracovních dnů ode dne předání poskytnutého plnění:

ČI. VIIIodst:25.:
Prodávající dále prohlašuje, že nové náhradní díly použité v případě potřeby v rámci poskytování autorizovaného 
servisu, jsou doporučeny k použití pro tyto účely výrobcem zboží. V případě, že prodávající nedodrží tuto 
povinnost, odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, čímž není dotčena jeho povinnost k nápravě, ani nároky 
kupujícího vyplývající z jiných ustanovení smlouvy.



/ ČI. VIII odst. 26.:
Kupující není po uplynutí záruční doby povinen vyžadovat provádění servisu zboží od prodávajícího. V tomto 
případě prodávající nenese následky za škody způsobené neodborným servisním zásahem v rozporu s rozhodnutím 
výrobce o výhradním servisním zajištění svých výrobků speciálně vyškolenými pracovníky.

ČI. VIII odsť. 27.:
Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zboží, na závady způsobené neodbornou manipulací a na závady 
způsobené použitím v rozporu s návodem na použití.
ČI. VIII odst. 28.:
Vpřípadě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude kupující uplatňovat práva z odpovědnosti za 
vadné plnění v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.

ČI. VIII odst. 29.:
Cena a podmínky pozáručního servisu nejsou předmětem smlouvy.

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny a uplatní se v plném rozsahu.

III.

1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající obdrží jeden stejnopis 
Dodatku.

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, nemá-li nabýt v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, účinnosti později. Dodatek v 
registru smluv uveřejní v souladu se zákonem o registru smluv kupující.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne.. V Praze dne.

BIONIK Stqpro Groíip s.r.o.

výkonný ř/ditál, na základě plné moci 
Prodávající

ČBIONIK
STAPPO GfřOUPS.R.O.

BIONIK Star.ro Group s.r.o
Pemštýnsk* r-ér^tí y
530 02 Pard^Le /taré Město

Nemoci/iqé Na Homolce

náměstek pro ekonomiku a provoz 
Kupující

. O NEMOCNICE
'■4 NA HOMOLCE 

Hraha 5, Roentgenovaž


